
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 1 / 1 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 58 del 25 novembre 2002 
 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 25 ottobre 2002 - Deliberazione n. 4847 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sanitaria - Determinazione dei valori soglia e modalità erogative dei D.R.G. di 
cui all’allegato 2C del D.P.C.M. del 29/11/2001. 

 
omissis 

Visto: 
• l’accordo dell’8/8/01 tra Governo Regioni e Province autonome; 
• il D.Legge 347 del 18/9/01 art 6 convertito con modifiche in legge 405 del 16/11/01; 
• l’accordo Stato-Regioni del 22/11/01 con cui sono stati definiti i livelli essenziali di assistenza ed il 

DCPM 29/11/01 che ha dato esecuzioni a tale provvedimento; 
Richiamata la propria deliberazione del 15 marzo 02 n. 1082 avente per oggetto: “DCPM 20.11.01 

concernente i Livelli Essenziali di Assistenza: Disposizioni attuative” con la quale, tra l’altro, si rinvia a 
successivi atti deliberativi la definizione delle modalità e condizioni di fruibilità delle prestazioni di qui agli 
allegati 2B e 2C del punto 4. 1 dei citati accordo Stato Regioni 22.11.01 e DCPM 29.11.01 istituendo apposita 
Commissione tecnica per le. opportune valutazioni tecniche e l’individuazione di specifici percorsi ed 
indicazioni cliniche nonché i profili organizzativi potenzialmente inappropriati; 

Tenuto conto delle conclusioni e proposte formulate dalla Commissione tecnica di cui sopra per quanto 
attiene la determinazione dei valori soglia, e modalità erogative dei DRG di cui all’allegato 2C del DCPM 
22.11.01; 

Informati e sentiti in merito i rappresentanti delle OOSS territoriali ed i rappresentanti delle categorie 
interessate; 

Considerata la necessità di monitorizzare l’andamento delle prestazioni oggetto del presente atto al fine 
delle opportune valutazioni ed eventuali integrazioni da apportare entro il primo anno di vigenza; 

Propone e la Giunta in conformità, a voti unanimi 
DELIBERA 

1. Di recepire i criteri e le proposte della Commissione tecnica istituita con deliberazione 1082/2002 per 
il calcolo delle soglie di ammissibilità in ricovero ordinario relative al DRG contenuti nell’allegato 2C del 
DCPM 29.11.01 “Definizione dei LEA” riportati nell’allegato A; 

2. Di approvare, come segue, le soglie di ammissibilità dei ricoveri ordinari sul totale delle prestazioni 
occorrenti agli assistiti della Regione, nelle percentuali a fianco di ciascun DRG riportate: 

3. Di stabilire che le prestazioni di cui al punto 2 se effettuate in regime di ricovero ordinario in 
eccedenza alle soglie di ammissibilità indicate, saranno remunerate con la tariffa prevista per il day hospital 
corrispondente limitata ad un solo accesso; 

Di inviare all’Area Assistenza Sanitaria e all’Area Programmazione per quanto di competenza;  
Di inviare al Settore Stampa, Documentazione ed informazione per quanto di competenza. 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzolo  Bassolino 

 


